GABINETE DO VEREADOR RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0340 - www.camaraanchieta.com.br

REQUERIMENTO N° ___/2025

Requer a Secretaria de  Saúde, informações

sobre a disponibilidade da aplicação da vacina

contra a bronquiolite nas unidades de saúde do

município de Anchieta.

Renan de Oliveira Delfino, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa após ouvido do Plenário, que seja encaminhado expediente; onde Requer a

Secretaria de Saúde, informações sobre a disponibilidade da aplicação da vacina contra a

bronquiolite nas unidades de saúde do município de Anchieta.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a bronquiolite é uma infecção viral aguda que afeta o trato respiratório

inferior de lactentes com menos de 24 meses de idade.

O presente requerimento é para conhecimento deste Vereador, objetivando atender aos

anseios das gestantes que tem dificuldades em aplicação nas unidades de saúde do nosso

município.

Plenário Urias Simões dos Santos, 29 de janeiro de 2025.

Renan de Oliveira Delfino

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340033003100300033003A005000

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 29/01/2025 09:21

Checksum: 270DF8CD419917A4A44143E51F9D4A174BAFAEA4A8E128C4D0C02D7DB2C9E66B

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100300033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.